
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ M 1:2000

AXONOMETRIE M 1:500

SITAUCE M 1:500

budoucí propojení se zeleným pásem kolem Líbeznic

Hasičská zbrojnice, moderní zázemí technických 
služeb obce Líbeznice, okolí Domu služeb

Mírové náměstí

hlavní pěší propojení náměstí s dalšími 
veřejnými prostory obce v návaznosti na 
obecní úřad, dům služeb, navrhovanou 
hasičskou zbrojnici s technickými službami

hlavní pěší propojení přilehlých 
rodinných domů, školy a školky s 
dalšími veřejnými prostory obce a 

zeleným pásem

areál základní a matěřské školy

hlavní silniční komunikace v obci -  II/243

kostel svatého Martina z Tours

sportovní areál

HASIČSKÁ ZBROJNICE, MODERNÍ ZÁZEMÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB OBCE LÍBEZNICE, OKOLÍ DOMU SLUŽEB

Hasičská zbrojnice, moderní zázemí 
technických služeb obce Líbeznice, 
okolí Domu služeb s průchodem

Dům služeb

Obecní úřad

nástupní prostor Hasičské 
zbrojnice a Domu služeb

budoucí propojení se zeleným 
pásem kolem Líbeznic

výjezd vozidel SDH

parkoviště

hlavní pěší propojení náměstí s dalšími 
veřejnými prostory obce v návaznosti na 
obecní úřad, dům služeb, navrhovanou 
hasičskou zbrojnici s technickými službami

Mírové náměstí

kostel svatého 
Martina z Tours

hlavní pěší propojení přilehlých rodinných domů, školy a 
školky s dalšími veřejnými prostory obce a zeleným pásem 
v prostoru průchodu za budovou Hasičské zbrojnice

budoucí propojení se 
zeleným pásem kolem 
Líbeznic

nástupní prostor Hasičské 
zbrojnice a Domu služeb

Hasičská zbrojnice, moderní 
zázemí technických služeb obce 
Líbeznice, okolí Domu služeb s 
průchodem

hlavní pěší propojení 
přilehlých rodinných domů, 
školy a školky s dalšími 
veřejnými prostory obce a 
zeleným pásem v prostoru 
průchodu za navrhovanou 
budov

Dům služeb

Obecní úřad

výjezd vozidel SDH

parkoviště

hlavní pěší propojení náměstí s dalšími 
veřejnými prostory obce v návaznosti 
na obecní úřad, dům služeb, 
navrhovanou hasičskou zbrojnici s 
technickými službami

úprava a zklidnění křižovatky 
před domem služeb s důrazem 
na pěší propojení z centra obce 
(vychází z  var.C)

posun zastávky BUS s 
přístřeškem před prodejnu

Mírové náměstí

hlavní silniční komunikace v obci -  II/243

1.1

hmotové a urbanistické řešení objektu odpovídá 
charakteru přilehlých venkovských domů

klasický archetypální tvar venkovského domu je 
půdorysně i výškově zalomen v reakci na okolní 
zástavbu a stavební program (rozdílná šířka 
objektu v místě zázemí a garáže JSDH)

uliční orientací a tvarem štítu stavba odpovídá 
přilehlým usedlostem

prostupnost územím zajišťuje průchod, který 
navazuje na přilehlou síť cest v návaznosti na 
zelený pás

soudobé jednotné materiálové řešení fasády 
a střechy objektuodlišuje novostavbu od 
sousedních staveb a pomáhá zdůraznit její 
význam


